

# Govt Kamla Raja Girls P.G. Autonomous College Gwalior (M.P.)

SYLLABUS FOR \_\_\_\_\_ SUBJECT

(AS RECOMMENDED BY BOARD OF STUDIES)

**SESSION – 2021-22**

<b>PROGRAM OUTCOME</b> प्रोग्राम की परिलब्धियां		
1.	PROGRAM TITLE : प्रोग्राम का शीर्षक	B.com/M.com/Ph.D बी. कॉम,एम कॉम,पी एच.डी
2.	PROGRAM TYPE : प्रोग्राम का प्रकार	Regular नियमित
3.	PROGRAM CODE : प्रोग्राम का कोड	
4.	PRE-REQUISITE : पूर्वापेक्षा	
5.	PROGRAM OUTCOME (PO) FOR UG	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. To learn concept of Accounting, Taxation Management.</li> <li>2. To know global economic &amp; commercial activities student can get job in the field of marketing, insurance , banking</li> </ol>
	स्नातक स्तर के लिये पाठ्यक्रम की परिलब्धियां	लेखांकन , करारोपण एवं प्रबंधन की अवधारणा की जानकारी प्राप्त करना । वैश्विक अर्थिक एवं वाणिज्यिक गतिविधियों की जानकारी प्राप्त करना छात्र बीमा , बैंकिंग एवं विपणन के क्षेत्र में रोजगार प्राप्त करना
6.	PROGRAM OUTCOME (PO) FOR PG	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Student will be capable to understand various tools for analysis in social science.</li> <li>2. Student may learn the economic environment of country and may learn various provisions of income tax and its procedure</li> <li>3. After completing P.G&gt;Course student can get job in the field of teaching ,banking,insurance &amp; marketing sector</li> </ol>
	स्नातकोत्तर स्तर के लिये पाठ्यक्रम की परिलब्धियां	<ol style="list-style-type: none"> <li>1<sup>ए</sup> छात्र सामाज विज्ञान के विभिन्न उपकरण के विश्लेषण कर सकेंगे</li> <li>2<sup>ए</sup> छात्र देश के आर्थिक पर्यावरण एवं आयकर करे विभिन्न प्रावधान समझ सकेंगे</li> <li>3<sup>ए</sup> स्नातको, उपाधि के उपरान्त छात्र विभिन्न क्षेत्रों मे रोजगार प्राप्त करेगे</li> </ol>
7.	PROGRAM OUTCOME (PO) FOR Ph.D	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Researcher after completion Ph.D will get in the field of Research</li> <li>2. Researcher will learn various concept of Research methodology</li> <li>3. Researcher after award of Ph.D can get job in the field of teaching</li> </ol>
	पीएच.डी के लिये पाठ्यक्रम की परिलब्धियां	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. पी एच डी के पूर्ण उपरांत , शोधार्थी शोध क्षेत्र में निपुणता शामिल करेगे।</li> <li>2. शोधार्थी शोध प्रविधि की विभिन्न अवधारणाओं को जानेमें।</li> <li>3. शोध उपाधि उपरांत शोधार्थी अध्ययन क्षेत्र मे रोजगार प्राप्त कर सकेगे।</li> </ol>

